**¶** Septimo nota. duplex est p̄ctū. sc̄z originale z accuale. Originale ē illud p̄ctū qđ trahit a parentib̄ p̄mis. sc̄z ex adā z eug. z tale p̄ctū delect p̄ baptis̄mū. Sed p̄ctū accuale est illud qđ q̄s 2mītrū p̄ factū siue actū illi citū. Et ē duplex. qđdā veniale. z h̄ multipl̄ delect. p̄mo p̄ aq̄ bñdictē asp̄ sione. scđo p̄ dñicām orōnēm. tērcio p̄ ep̄alē bñdictōem. q̄rto p̄ circuitū cī mīterij. Sed aliud est mortale. z tale delect p̄ verā p̄niām z 2tritōem. Et adhuc est alia dñtia inter p̄ctū. q̄dā est p̄ctū mortale. z qđdā capitale. Nā p̄ctū mortale est dicū vel factū v̄l 2cipitū p̄tra p̄ceptū dei. vñ q̄n̄ q̄s dī vel facit vel desiderat p̄tra p̄ceptū dei peccat mortali. S̄z p̄ctū capi tale est septuplex. vt p̄z in hac dictōe saligia. z dñt sicut sup̄ius z inferius mortale z capitale. q̄r v̄c p̄ctū capitale est mortale. sed nō ecōuerso

# Summula Raymudi.

**F**Octauo notandum. quod duplex est penitentia. quedam est penitentia canonica. quidam voluntaria et arbitraria. Penitentia canonica est que infligit a curia. et dicitur canones quod homo pro uno peccato mortali detinet penitentem septem annos. illo modo quod in secundis feriis non comedat carnes. et feriis quartis abstineat se a lacticiniis. et sextis feriis ieiunet in pane et aqua. Et deinde penitentia loquitur Raymundus cum dicit (Si pro mortalibus) Sed quod humana natura ex nimia fragilitate est ita infirma et debilis quod non sufficit hoc adimplere. ergo penitentia est nunc voluntaria et arbitraria. quod stat in voluntate confessoris. Unde sepissimum contingit quod unus homo dectes vel centies unum peccatum mortale una die committit. unde habet ergo recipere tot annos penitendi. et ergo cum hoc non perficeri tunc penitentia est remissa ad voluntatem discreti confessoris. sed quod ille sit ibi iudex loco Christi et iniungit penitentiam in puritatem proprie. et cum hoc diligenter inspiciat eiusdem circumstantias. nam si homo peccavit per subdiam. tunc detinet sibi iniungere satisfactionem per humiles orationes. Si vero peccavit per gula vel luxuriam. iniungat sibi ut faciat per abstinentiam et ieiuniuim. et sic de aliis.

**F**Ultimo notandum. quod hominem ieiuniuum quod quis detinet facere pro peccato mortali pro septem annos. isto modo quod in secundis. sextis. et quartis feriis viueret abstinenter. put dicitur est. dicit carena. et interpretatur quasi a carne aliena. quod detinet esse alienatus ab eis carnium. Et alij dicitur quod carena interpretatur quasi carnis earentia.

i. peregrinaciones.

## Qui loca vicina querunt vel qui stationes

Non absoluuntur penitus spiritualibus istis

i. in illa indulgentia .i. pena purgatorij

Sed quod ibi sit eis hoc purgatorius ignis

i. de cetero .i. ab iniudicis

Ausert. si deinceps viciorum labore quiescunt

s. ho .s. ho .i. pro sua possibiliitate. i. agat penitentiam

Debilis ac pauper proprio pro posse laborent

s. illud .i. in serico dia dei

Et sibi quod superest supplebit gratia Christi

i. peniteret .i. robustus

Si probra sic fueret diuines vel corpore fortis

i. ex illo .i. occasio peccandi

Inde daretur ei peccandi larga voluntas

s. ho .i. iniunctio .i. desinet .i. onere .i. penitentia

Nullus ab imposito cessabit pondere pene

s. ipse .i. pficiat. s. onus

Quin quantum poterit securius expletat illud

s. dei .i. cessit s. pape

Hoc quod in ecclesia dedit indulgentia sacra